
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

60722

33427

931

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 365

32496

95465

2.8

55

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Gemeindewahlen 2011

255 Holzminden

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

63573

36605

57.6

1082 3.0

35523

103682

381

Gemeindewahlen 2006

60318

43891

72.8

43164

Bundestagswahl 2009

60959

35262

57.8

34459

Landtagswahl 2008

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 26810 28,1 89 18 35198 33.9 117 15 12197 35.411397 26.4

SPD 42698 44,7 158 40 46254 44.6 172 40 11799 34.215081 34.9

GRÜNE 6492 6,8 21 2 2008 1.9 3 2111 6.13854 8.9

FDP 5114 5,4 17 0 5451 5.3 16 1 4899 14.27263 16.8

DIE LINKE. - - 2165 6.33663 8.5

AGP - - --

BüSo - - --

CM - - --

DKP - - --

Die Konservativen - - --

ZENTRUM - - --

Die Friesen - - 40 0.1-

REP - - --

MDU - - --

NPD - - 538 1.6538 1.2

ödp - - 7 0.034 0.1

PBC - - 83 0.2-

Partei der Vernunft - - --

PIRATEN Niedersachsen - - -686 1.6

RRP - - -195 0.5

WGR 13932 14,6 74 11 14440 13.9 72 13 --

EB 419 0,4 1 0 331 0.3 1 1 --

Sonstige - 453 1,00 0 620 1,8

21.05.2019 17:38


