255 Holzminden

Ergebnis	Gemeindewahlen 2011		Gemeindewahlen 2006		6	Bundestagswahl 2009		Landtagswahl 2008	
Wahlberechtigte	60722		63573			60318		60959	
Wählerinnen/Wähle	33427		36605			43891		35262	
Wahlbeteiligung		55		57.6	6		72.8	Ļ	57.8
Ungültige	931	2.8	1082	3.0)				
Gültige Stimmzettel	32496		35523						
Gültige Stimmen	95465		103682			43164		34459	
Sitze	365		381						
	Stimmen %	Sitze ges w	Stimmen	% Sitz	e w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
CDU	26810 28,		35198 3	3.9 117	15	11397	26.4	12197	35.4
SPD	42698 44,7	7 158 40	46254 4	4.6 172	40	15081	34.9	11799	34.2
GRÜNE	6492 6,8	3 21 2	2008	1.9 3		3854	8.9	2111	6.1
FDP	5114 5,4	1 17 (5451	5.3 16	1	7263	16.8	4899	14.2
DIE LINKE.	-		-			3663	8.5	2165	6.3
AGP	-		-			-		-	
BüSo	-		-			-		-	
CM	-		-			-		-	
DKP	-		-			-		-	
Die Konservativen	-		-			-		-	
ZENTRUM	-		-			-		-	
Die Friesen	-		-			-		40	0.1
REP	-		-			-		-	
MDU	-		-			-		-	
NPD	-		-			538	1.2	538	1.6
ödp	-		-			34	0.1	7	0.0
PBC	-		-			-		83	0.2
Partei der Vernunft	-		-			-		-	
PIRATEN Niedersachsen	-		-			686	1.6		
RRP	-		-			195	0.5	-	
WGR	13932 14,6				13			-	
EB	419 0,4	1 1 () 331	0.3 1	1	-		-	
Sonstige			-	0	0	453	1,0	620	1,8